Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade

Colegiado do Mestrado Profissional em Educação Científica, Inclusão e
Diversidade

________________________________________________________________________
EDITAL 01/2021

RESULTADO DA ELEIÇÃO PARA REPRESENTANTE DOCENTE DO
COLEGIADO DO MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO

CIENTÍFICA, INCLUSÃO E DIVERSIDADE, APÓS PRAZO PARA RECURSOS

O Colegiado do Mestrado Profissional em Educação Científica, Inclusão e Diversidade da
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia - UFRB, por meio da Comissão Eleitoral
designada pela Ordem de Serviço 09/2021, Joelma Cerqueira Fadigas (Presidente da
Comissão Eleitoral), Hilda Costa dos Santos Talma (Membro), Jemima Pereira Guedes
(Membro) e Luíza Teles Barbalho (Membro), após o prazo para recursos, torna público o
resultado da eleição para preenchimento do cargo de Representante Docente para o Colegiado
do Mestrado Profissional em Educação Científica, Inclusão e Diversidade:

Total de cédulas depositadas: 11 cédulas.

Linhas de Pesquisa Docente Quantidade
de votos

Situação da(o)
candidata(o)

Educação Científica
e Práticas
Educativas

ALDINETE SILVINO DE
LIMA 06 Não eleita

Educação Científica
e Práticas
Educativas

IDALINA SOUZA
MASCARENHAS BORGHI

09 Eleita

Educação Científica
e Práticas
Educativas

JACIRA TEIXEIRA
CASTRO

08 Eleita

Educação Científica
e Práticas
Educativas

MARICLEIDE PEREIRA
DE LIMA MENDES

07 Eleita

Processos de Ensino
e Aprendizagem e
Inclusão

ANA VIRGINIA DE
ALMEIDA LUNA 10 Eleita

Processos de Ensino
e Aprendizagem e
Inclusão

ARISTON DE LIMA
CARDOSO 10 Eleito

Processos de Ensino
e Aprendizagem e
Inclusão

SUSANA COUTO
PIMENTEL 11 Eleita

Feira de Santana, 02 de Março de 2021.

Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
Centro de Ciência e Tecnologia em Energia e Sustentabilidade

Colegiado do Mestrado Profissional em Educação Científica, Inclusão e
Diversidade

________________________________________________________________________

Joelma Cerqueira Fadigas (Presidente da Comissão Eleitoral)

Hilda Costa dos Santos Talma (Membro)

Jemima Pereira Guedes (Membro)

Luíza Teles Barbalho (Membro)